
UCHWAŁA NR X/76/24 
RADY POWIATU W STASZOWIE 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie likwidacji trzyletniego 
Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Staszowie 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 roku poz. 107), art. 89 ust. 1 i 3 
w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 737 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), po uzyskaniu pozytywnej opinii Świętokrzyskiego 
Kuratora Oświaty w Kielcach znak: KO.II.542.19.2024 z dnia 14 października 2024 roku, Rada 
Powiatu w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2025 roku likwiduje się trzyletnie Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych w Staszowie przy ul. 11 Listopada 3. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Staszowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Jolanta Wójtowicz 

 

Id: C83D3A4D-7D1F-4C90-B5E8-52FC7FFCCB90. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 
Z dniem 1 września 2006 roku zostało utworzone Uchwałą Nr XLIX/16/06 Rady Powiatu 

w Staszowie z dnia 31 marca 2006 roku dwuletnie Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące w Staszowie dla 
absolwentów zasadniczych szkół zawodowych ul. 11 Listopada 3.  
Następnie z dniem 1 września 2012 roku Uchwałą Nr XXVIII/36/12 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 14 
czerwca 2012 roku zostało ono przekształcone w Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych o trzy letnim 
cyklu kształcenia. 
Rada Powiatu nie podjęła uchwały na podstawie art. 184 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Przepisy 
wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 roku poz. 60 z późn. zm.) o przekształceniu w 
czteroletnie Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych. 
W związku z potrzebą restrukturyzacji i uporządkowania sieci szkół w powiecie staszowskim należy 
dokonać likwidacji tej szkoły, ponieważ nigdy nie rozpoczęła działalności i nie przeprowadzono naboru. 
Szkoła nie została organizacyjnie sformułowana w zawiązku z tym nie ma należności i zobowiązań ani 
majątku. Szkoła nie posiada żadnej dokumentacji. 
Zgodnie z art. 89 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2024 r., poz. 737) 
szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, 
po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego 
samego typu. Organ prowadzący jest zobowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, 
zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów, a w przypadku uczniów pełnoletnich – tych 
uczniów oraz właściwego kuratora oświaty. Szkoła publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu 
terytorialnego może zostać zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty. 
Z uwagi na fakt, iż szkoła nie prowadzi i nie prowadziła kształcenia nie zachodzi konieczność informowania 
uczniów i ich rodziców o zamiarze likwidacji szkoły. Brak uczniów skutkuje także brakiem konieczności 
zapewnienia miejsca uczniom likwidowanej szkoły w innych placówkach tego samego typu.  
Wobec powyższego, konieczna jest formalna likwidacja szkoły, co jest możliwe po uzyskaniu pozytywnej 
opinii Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty, którą uzyskano dnia 14 października 2024 roku znak: 
KO.II.542.19.2024. 
 
Z uwagi na powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 
 
 

Id: C83D3A4D-7D1F-4C90-B5E8-52FC7FFCCB90. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/76/24 RADY POWIATU W STASZOWIE z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


